
Öffentliche Bekanntmachung und Offenlegung des Jahresabschlusses 2021
des Eiqenbetriebs Wasserversorgung der Stadt Triberg

Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses 2021

Auf Grund von § 16 Abs. 3 Eigenbetriebsgesetz für Baden-Württemberg (EigBG BW) hat der
Gemeinderat am 11. Oktober 2023 den Jahresabschluss und Lagebericht für das Jahr 2021
des Eigenbetriebs Wasserversorgung der Stadt Triberg mit folgenden Werten festgestellt:

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf

das Anlagevermögen
das Umlaufvermögen
Rechnungsabgrenzung

1 .921 .297,55 €
168.225,83€

0,00 €

2.089.523,38 €

davon entfallen auf der Passivseite auf

das Eigenkapital
die empfangenen Ertragszuschüsse
die Rückstellungen
die Verbindlichkeiten
Rech nun gsabg ren zu n g

Jahresverlust

Summe der Erträge

1.161.699,08€
109.431,03€
21.211,00€

793.348,23 €
3.834,04 €

58.080,56 €

633.852,89 €

Summe der Aufwendungen 691.933,45 €

Der Jahresverlust 2021 in Höhe von 58.080,56 € wird mit einem Betrag von
48.119,24€ aus dem Gewinnvortrag getilgt und mit einem Betrag von 9.961,32€ auf
neue Rechnung vorgetragen.

Die Betriebsleitung wird entlastet.

Der Jahresabschluss 2021 liegt in der Zeit von 27.10.2023 bis 17.11.2023 je einschließlich
auf dem Rechnfsamt der Stadt Triberg während der Dienstzeigen zur Einsichtnahme aus.


